—1—

南京医科大学文件

南医大教〔2024〕75号

关于举办 2024“外研社·国才杯”
“理解当代中国”全国大学生外语能力大赛

南京医科大学选拔赛的通知

各学院、部门、直属单位、附属医院：

为深入贯彻党的二十大精神，全面推进习近平新时代中国特

色社会主义思想进高校、进教材、进课堂，深化外语教育教学改

革，提高外语人才培养质量，助力高水平国际传播人才培养，选

拔优秀选手参加“外研社·国才杯”“理解当代中国”全国大学

生外语能力大赛，学校拟组织选拔赛事。现将有关事宜通知如下：

一、赛事组织

主办单位：教务处

英语组承办单位：外国语学院

国际中文组承办单位：国际教育学院

 —2—

二、参赛对象

英语组：全日制在校本科生和硕士研究生

国际中文组：在读来华留学本科生和研究生以及来华留学进

修生

三、比赛项目

英语组：演讲、口译、短视频、综合能力、笔译

国际中文组：短视频

四、奖项设置

1.英语组

根据参赛选手人数设置特等奖、一、二等奖若干项。特等奖

晋级江苏省决赛，各赛项特等奖名额如下：

赛项 演讲 口译 短视频 综合能力 笔译

名额 3名 2名 3个 5名 3名

    在 2023年 11月至 2024年 8月的“国才考试”中获中级优秀

及以上考生可不参加校赛，通过国才通道直接参加江苏省赛，除

短视频外的四个赛项每项限 1人，每人限报 1项，多人报名同一

赛项以分高者优先。

2.国际中文组

国际中文组参赛选手可选择个人或团队形式参赛，团队参赛

单支队伍不超过 5 人，不得跨校组队，每位选手（团队）提交 1

个作品。经承办单位组织选拔后，可直接参加国赛。

五、报名指南

 —3—

1.英语组

参赛选手（短视频除外）应于 2024年 9月 14日前登录大赛

官方网站（https://ucc.fltrp.com）报名相应比赛。短视频参赛

选手请将作品发送至负责老师邮箱：juqianxiang@njmu.edu.cn，

注明个人信息（姓名、专业、学院），团队作品请标注队长信息。

报名成功以后，加入相应的校园选拔赛 QQ群。学校拟于 2024

年 9月-10月举办校园选拔赛，比赛的具体安排将在 QQ群中发布。

项目 负责人 赛事动态 QQ群

演讲 薄老师 340120030

口译 陆老师 635950748

短视频 项老师 991807878

综合能力 秦老师 784129287

笔译 张老师 991787728

2.国际中文组

国赛参赛选手应于 2024年 9月 20日（周五）12：00前在大

赛官方网站的“选手报名/参赛”-“短视频赛项入口”页面注册

报名并提交作品。

六、联系方式

教务处创新创业教育管理办公室：王岩、陈钰榕

电话：86869186；邮箱：cxcy@njmu.edu.cn

 —4—

（此页无正文）

南京医科大学教务处

                           2024年 7月 17日

南京医科大学校长办公室                   2024年 7月 18日印发

	PO_FILE_NO
	OLE_LINK2
	PO_Content
	OLE_LINK1
	年
	月
	日